
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
05.11.2024                                                                                                        № 361  

г. Сковородино 

 

О  проведении апробации итогового сочинения (изложения)  

по программам среднего общего образования 

в образовательных организациях Сковородинского муниципального округа 

 
 

  В целях исполнения «дорожной карты» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в Амурской области в 2024/25 учебном году, 

утвержденной приказом министерства образования и науки Амурской 

области от 17.10.2024 № 1033  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести апробацию итогового сочинения (изложения) 14.11.2024, 

19.11.2024, 26.11.2024 как условия допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2024/25 учебном году. 

2. Муниципального координатора, главного специалиста Управления 

образования Е.А. Русакову, назначить ответственным за организацию и 

подготовку апробации проведения итогового сочинения (изложения). 

3.  Провести апробацию итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с требованиями Порядка. 

4. Руководителям образовательных организаций Сковородинского 

муниципального округа: 

4.1. Издать приказы о формировании состава комиссий 

образовательных организаций по подготовке и проведению апробации 

итогового сочинения (изложения). 

4.2. Определить изменения текущего расписания занятий 

образовательной организации в день проведения апробации итогового 

сочинения (изложения). 

4.3. Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению 

апробации итогового сочинения (изложения), с инструктивными 

материалами, определяющими порядок их работы. 

4.4. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2024/25 учебном году под подпись. 



5. Проверку итогового сочинения (изложения) провести членами 

экспертной комиссии образовательных организаций в течение 3 рабочих 

дней. 
6. Предоставить в Управление образования протоколы проверки до 

19.11.2024, 22.11.2024, 29.11.2024 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                      Е.А. 

Полухина 

 

 

 

 

 


